Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Киселевского

сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                 №  70
17.06.2013г.                                                                                                   с. Киселево

Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта)

по      формированию   комфортной    среды    обитания

и   совершенствованию     архитектурного          облика

в     муниципальном        образовании       «Киселевское

сельское поселение»»

В соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 28.04.2012г № 150 «Правила по благоустройству и санитарному  содержанию  территории  Киселевского сельского поселения», ДЦП « Комплексное развитие объектов  коммунальной инфраструктуры Киселевского сельского поселения 2011-2015г.»  от 28.02.2013 г. № 28,  руководствуясь ст. 30 Устава Муниципального образования «Киселевское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по формированию комфортной среды обитания и совершенствованию архитектурного облика Киселевского сельского поселения. Приложение № 1.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Киселевского
сельского поселения

Каралкин О.И.
Приложение
к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения

от 17.06.2013г. № 70
ПЛАН
мероприятий (дорожная карта)
по формированию комфортной среды обитания и

совершенствованию архитектурного облика

Киселевского сельского поселения
	№

п/п
	Мероприятия

(планируемые)
	Сроки

исполнения
	Экономический

результат
	Ответственный

исполнитель

	Развитие инженерной инфраструктуры.

	Водоснабжение

	1
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения

	2014-2018
	Сокращение расхода воды и электроэнергии на 30%, сокращение неэффективных расходов
	Администрация Киселевского сельского поселения

	Энергосбережение и повышение энергоэффективности экономики

	2
	Внедрение энергоэффективных сберегающих технологий
	2013-2018

	Проведение энергосберегающих мероприятий

- установка энергосберегающих ламп.
	Подрядные организации,  Администрация Киселевского сельского поселения

	Прочие мероприятия по благоустройству

	3
	Создание сквера с.Киселево,ул.Мичурина
	2014-2018

	Создание условий для отдыха жителей поселения
	Администрация Киселевского сельского поселения

	Благоустройство зоны отдыха у р. Кундрючья  с. Киселево
	2015-2018
	Создание условий для отдыха жителей поселения
	Администрация Киселевского сельского поселения

	4
	Содержание и текущий ремонт памятников истории поселения
	2013-2018

	Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к погибшим в ВОВ
	Администрация Киселевского сельского поселения

	5
	Озеленение территории, работы по  содержанию и восстановлению скверов, зеленых зон, по озеленению населенных пунктов (посадка деревьев, кустарников, цветов и т.д.)
	2013-2018
	Улучшение экологической обстановки. Совершенствование эстетического состояния территории, предотвращение сокращения зеленых насаждений и увеличение количества высаживаемых деревьев.
	Администрация Киселевского сельского поселения

	6
	Изготовление и установка аншлагов информационных стендов, связанных с охраной окружающей среды организация акций «Лучшее подворье Киселевского сельского поселения»
	2013-2018
	Привитие жителям соблюдения чистоты и порядка на территории Киселевского сельского поселения.
	Администрация Киселевского сельского поселения

	7
	Капитальный ремонт, содержание  внутрипоселковых дорог  общего пользования местного значения , тротуаров.
	2013-2018
	Создания  комфортных условий
для движения автотранспорта
	Администрация Киселевского сельского поселения

	8
	Установка детской площадки, автобусной остановки
	2013-2018
	Создания условий для  жителей поселения
	Администрация Киселевского сельского поселения